
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м  оч 20 у а . мКиїв *  т е

Про затвердження обсягу державного 
замовлення на прийом та випуск 
фахівців з вищою освітою 
для вищих навчальних закладів та 
робітничих кадрів для професійно-технічних 
навчальних закладів у 2017 році, що 
знаходяться у сфері управління 
Міністерства освіти і науки України

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 12 липня 
2017 р. № 511 «Про державне замовлення на підготовку фахівців, наукових, 
науково-педагогічних та робітничих кадрів, на підвищення кваліфікації та 
перепідготовку кадрів у 2017 році», на підставі рішень Конкурсної комісії 
Міністерства освіти і науки з відбору виконавців державного замовлення на 
підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів, 
підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів протокол № 2 від 13 липня 
2017 року та протокол № 3 від 19 липня 2017 року,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити обсяг державного замовлення на випуск фахівців з вищою 
освітою за освітніми ступенями (освітньо-кваліфікаційними рівнями) 
молодшого спеціаліста, бакалавра, спеціаліста та магістра в 2017 році, що 
додається.

2. Затвердити обсяг державного замовлення на прийом фахівців з вищою 
освітою за освітньо-кваліфікаційним рівнем молодшого спеціаліста в 2017 
році, що додається.

3. Затвердити обсяг державного замовлення на підготовку фахівців з 
вищою освітою за освітнім ступенем бакалавра в 2017 році, що додається.

4. Затвердити обсяг державного замовлення на прийом фахівців з 
вищою освітою за освітнім ступенем магістра в 2017 році, що додається.



2

5. Затвердити обсяг державного замовлення на випуск та прийом 
робітничих кадрів для професійно-технічних навчальних закладів в 2017 
році, що знаходяться у сфері управління Міністерства освіти і науки України, 
що додається.

6. Затвердити обсяг державного замовлення на прийом фахівців з 
вищою освітою за освітнім ступенем бакалавра на основі повної загальної 
середньої освіти у розрізі спеціальностей (спеціалізацій) для відкритих 
конкурсних пропозицій в 2017 році, що додається.

7. Затвердити обсяг державного замовлення на підготовку наукових та 
науково-педагогічних кадрів в 2017 році, що додається.

8. Затвердити обсяг квот цільового прийому іноземних громадян та 
закордонних українців відповідно до постанови Кабінету Міністрів України 
від 26 лютого 1993 року № 136 «Про навчання іноземних громадян в 
Україні» в 2017 році, що додається.

9. Затвердити обсяг державного замовлення на підвищення кваліфікації 
та перепідготовку кадрів в 2017 році, що додається.

10. Керівникам вищих навчальних закладів, що знаходяться у сфері 
управління Міністерства освіти і науки:

1) забезпечити виконання державного замовлення на прийом та випуск 
фахівців з вищою освітою в обсягах, визначених у додатках до цього наказу, 
відповідно до умов Державного контракту, укладеного з керівником вищого 
навчального закладу;

2) не допускати внесення змін до обсягу державного замовлення за 
спеціальностями (напрямами підготовки) та формами навчання без 
погодження з Міністерством освіти і науки України;

3) внести протягом двох днів з дня отримання планових показників 
державного замовлення дані про отриманий обсяг державного замовлення у 
розрізі освітніх ступенів та освітньо-кваліфікаційних рівнів, форм навчання 
та напрямів (спеціальностей) до Єдиної державної електронної бази з питань 
освіти та розмістити їх на офіційному веб-сайті вищого навчального закладу.

11. Взяти до уваги, що персональна відповідальність за виконання 
державного замовлення на прийом та випуск фахівців з вищою освітою та 
достовірність звітності за результатами вступної кампанії 2017 року,



з

відповідно до умов укладених державних контрактів, покладається на 
керівників вищих навчальних закладів.

12. Контроль за виконанням наказу покласти на першого заступника 
Міністра.

Тимчасово виконуючий обов’язки 
Міністра В.В. Ковтунець


